
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 
 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n. 20 del 08/01/2026 

 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE DELLE 
AZIENDE DEL SSR 
Dott. Marco Biagini 
 

 
OGGETTO: Pubblica Selezione, per soli titoli, per la copertura a tempo determinato di posti nel profilo 

di Infermiere – Area Professionisti della Salute e Funzionari – per Arnas Brotzu, indetta con 

Determinazione Dirigenziale n. 3638 del 30/12/2025. Approvazione verbale e graduatoria di merito. 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Il Responsabile del Procedimento  Dott. Fabio Palla  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES 

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                            

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 
 

 
 
 
 

IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE 

855999fadda
Font monospazio
  5                         09/01/2026



DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 
 
VISTO il D. Lgs. N.502 del 30.12.1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria e ss.mm.ii”; 

VISTA la Legge Regionale n.24/20 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della L.R. 10 del 2006, della L.R. n.23 del 2014 e 
della L.R. n.17 del 2016 e di ulteriori norme di settore e ss.mm.ii”; 

RICHIAMATO l’Atto Aziendale ARES Sardegna, adottato con deliberazione del Direttore Generale 
n. 190 del 11.08.2025, con cui è stato definito l’assetto macro-organizzativo dell’Azienda, anche a 
seguito delle integrazioni e variazioni normative di cui alle intervenute leggi regionali di modifica 
della sopra richiamata legge regionale n. 24/2020 ed in particolare alla legge regionale n. 8 del 
11/03/2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento dell'assetto organizzativo ed istituzionale del 
sistema sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 11 settembre 2020, n. 24”; 

CONSIDERATO CHE, fino alla definizione delle procedure di assegnazione degli incarichi 
dirigenziali previsti dalla macro-organizzazione di cui al sopra citato Atto Aziendale e dell’assetto di 
micro-organizzazione in fase di prossima implementazione, permane l’assetto organizzativo 
aziendale con i relativi livelli di responsabilità attualmente assegnati secondo la deliberazione del 
Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 e le successive modifiche ed integrazioni, con la quale 
sono state conferite, in via provvisoria e nelle more dello svolgimento delle procedure previste 
dalla normativa vigente per il conferimento degli incarichi, le funzioni dirigenziali al fine di garantire 
il funzionamento delle strutture e funzioni aziendali di cui al precedente Atto; 

DATO ATTO che, ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 324 del 01/12/2025, è 
stato attribuito al Dott. Marco Biagini l’incarico provvisorio di Direttore della SC Ricerca e Selezione 
del Personale per le Aziende del SSR; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTI: 
- il D.P.R. 9.5.94 n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi e modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi" 
e successive modificazioni ed integrazioni; 
- il Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale non Dirigenziale del S.S.N. di 
cui al D.P.R. n 220 del 27/03/2001; 
- il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
- il CCNL comparto sanità – triennio 2022-2024; 
 
PREMESSO che: 
- con Determinazione Dirigenziale ARES n. 3561 del 22/12/2025 è stata indetta una pubblica 
selezione, per soli titoli, per la copertura a tempo determinato di posti nel profilo di Infermiere – 
Area Professionisti della Salute e Funzionari – per Arnas Brotzu; 
- che il suddetto avviso è stato pubblicato, con effetto di pubblicità legale ai sensi dell’art. 32, 
comma 1, della Legge n. 69 del 18/06/2009, in forma integrale sul sito ARES Sardegna 
www.aressardegna.it, alla Sezione “Bandi di concorso e selezione”, a far data dal 23/12/2025, con 
il termine di scadenza per la presentazione delle domande il giorno 29/12/2025 ore 23:59; 
- con Determinazione Dirigenziale ARES n. 3638 del 30/12/2025 si è provveduto alla 
ammissione/esclusione dei candidati relativi alla procedura in oggetto;  



  
CONSIDERATO che, come previsto dall’art. 7 del Bando di Selezione, per l’attribuzione dei 
punteggi per i titoli che per la loro natura meramente oggettiva e priva di valutazione discrezionale 
è stato individuato quale Responsabile del Procedimento il Dott. Fabio Palla – Collaboratore 
Amministrativo Professionale - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari – in servizio 
presso la S.C. Ricerca e Selezione del Personale per le Aziende del SSR, mentre quale esperto 
per la valutazione di tipo tecnico/scientifico o comunque discrezionale/soggettiva è stata 
individuata la Dott.ssa Bruna Dettori – Dirigente delle Professioni Sanitarie dell’ARNAS (Azienda di 
Rilievo Nazionale ed Alta Specializzazione) G. Brotzu; 
 
DATO ATTO che, all’esito della valutazione dei titoli dichiarati dai candidati ammessi, secondo i 
criteri allegati al presente provvedimento, così come risultante dal verbale del giorno 08/01/2026 e 
dalle relative schede nominative, agli atti della S.C. Ricerca e Selezione del Personale per le 
Aziende del SSR, è stata formulata la seguente graduatoria di merito: 
 
 

Pos. Cognome Nome Punti Totale Preferenze 

1 MACCAFERRI STEFANO 15,650 - 

2 TORRACO MANUEL AGOSTINO 14,373 - 

3 CAPPIELLO MATTEO 6,160 - 

4 CONGIU ANDREA 5,933 - 

5 COCCO ERIKA 4,567 - 

6 FONTANA ANNA RITA 4,533 - 

7 VINDIGNI DENISE 3,727 - 

8 BASCIU MATILDE 2,678 - 

9 POLLI MANUELA 2,001 - 

10 CAMBULI STEFANO 1,827 - 

11 ONIDI PAMELA 1,693 - 

12 TORO ROBERTA 1,628 - 

13 FRONGIA ROBERTO 1,400 - 

14 MUSACCHIO ALESSIA 1,285 - 

15 CONTINI ANGELA 1,190 - 

16 LOI FEDERICA 1,025 - 

17 REPETTO MONICA CATERINA 0,992 - 

18 PIBIRI VALENTINA 0,938 - 

19 LUSSU JESSICA 0,740 - 

20 CORTES ELIANA 0,700 - 

21 PORCU SIMONA 0,400 - 

22 PUDDU JARI 0,393 - 

23 DI GIUSEPPE SARA 0,200 - 

24 MANCA ANDREA 0,140 precede per età 

25 BELLU GIACOMO 0,140 precede per età 

26 AGUS SILVIA FAUSTA 0,140 - 

27 CONTU CESARE 0,120 - 

28 EGUAKUN ENOMA DAVID LUCKY 0,100 precede per età 

29 SERRA GIUSEPPE 0,100 - 

30 SERRA MARTA 0,090 - 

31 DE FEUDIS GIULIA 0,060 - 

32 PUTZULU NINO 0,040 - 

33 MELONI MIRIANA 0,033 precede per età 



34 LAI CLAUDIO 0,033 - 

35 DETTORI LINA 0,020 - 

36 MELE MARZIA 0,000 
Precede ex art. 5, comma 4, 

lett. e) D.P.R. n. 82/2023 

37 VARGIU LAURA 0,000 precede per età 

38 CONGIU RICCARDO 0,000 precede per età 

39 MELONI MARIA 0,000 precede per età 

40 FRAU CARLOTTA 0,000 precede per età 

41 ARBA JULIA 0,000 precede per età 

42 CABITZA ALICE 0,000 precede per età 

43 MASALA CLAUDIA 0,000 precede per età 

44 CARTA SEBASTIANO 0,000 precede per età 

45 CORONGIU GAIA 0,000 precede per età 

46 VENTRONI MARILYN 0,000 precede per età 

47 CASULA ROBERTA 0,000 precede per età 

48 MONTEVERDE ALESSIA 0,000 precede per età 

49 IMPELLIZZERI MARCO 0,000 precede per età 

50 PIRAS FRANCESCO 0,000 precede per età 

51 FRONGIA ELEONORA 0,000 precede per età 

52 MONTANA BEATRICE 0,000 precede per età 

53 CALATOLA ALICE 0,000 precede per età 

54 PIRAS ANNALISA 0,000 precede per età 

55 PISU MICHELA 0,000 precede per età 

56 MILIA RICCARDO 0,000 precede per età 

57 PALA MARTINA 0,000 precede per età 

58 MARCHETTI FRANCESCO 0,000 precede per età 

59 GARAU ALESSANDRA 0,000 precede per età 

60 NASHARTI FARID 0,000 precede per età 

61 VINCI SERENA 0,000 precede per età 

62 URRU BEATRICE 0,000 precede per età 

63 MATTA GIACOMO 0,000 precede per età 

64 PIBIRI GIULIA 0,000 precede per età 

65 CASULA GIULIA 0,000 precede per età 

66 MARCI MICHELA 0,000 precede per età 

67 MELIS FEDERICA 0,000 precede per età 

68 DEIANA LUCIA 0,000 precede per età 

69 USAI LAURA 0,000 precede per età 

70 PASCALIS VALENTINA 0,000 precede per età 

71 MEDAU JESSICA 0,000 precede per età 

72 MILIA LUCA 0,000 - 

 
 
CONSIDERATO che dal verbale sopra richiamato è emerso che la procedura si è svolta in 
conformità alla vigente normativa e sulla base di quanto previsto dal bando di avviso, dal D.P.R. 
220/2001 e dal D.P.R. 487/1994; 
 
RITENUTO pertanto opportuno poter procedere all’approvazione del predetto verbale e della 
graduatoria di merito sopra riportata; 
 
 



 

DETERMINA 
 

 
1) DI APPROVARE il verbale citato in premessa, allegato al presente provvedimento al fine di 

costituirne parte integrante e sostanziale, depositato presso la SC Ricerca e Selezione del 
Personale per le Aziende del SSR dell’ARES Sardegna, redatto dalla Commissione 
Esaminatrice della Pubblica Selezione, per soli titoli, per la copertura a tempo determinato di 
posti nel profilo di Infermiere – Area Professionisti della Salute e Funzionari – per Arnas Brotzu, 
indetta con Determinazione Dirigenziale n. 3638 del 30/12/2025; 

 
 

2) DI APPROVARE altresì, a seguito delle risultanze dei lavori di cui al sopra citato verbale la 
seguente graduatoria di merito: 

 

Pos. Cognome Nome Punti Totale Preferenze 

1 MACCAFERRI STEFANO 15,650 - 

2 TORRACO MANUEL AGOSTINO 14,373 - 

3 CAPPIELLO MATTEO 6,160 - 

4 CONGIU ANDREA 5,933 - 

5 COCCO ERIKA 4,567 - 

6 FONTANA ANNA RITA 4,533 - 

7 VINDIGNI DENISE 3,727 - 

8 BASCIU MATILDE 2,678 - 

9 POLLI MANUELA 2,001 - 

10 CAMBULI STEFANO 1,827 - 

11 ONIDI PAMELA 1,693 - 

12 TORO ROBERTA 1,628 - 

13 FRONGIA ROBERTO 1,400 - 

14 MUSACCHIO ALESSIA 1,285 - 

15 CONTINI ANGELA 1,190 - 

16 LOI FEDERICA 1,025 - 

17 REPETTO MONICA CATERINA 0,992 - 

18 PIBIRI VALENTINA 0,938 - 

19 LUSSU JESSICA 0,740 - 

20 CORTES ELIANA 0,700 - 

21 PORCU SIMONA 0,400 - 

22 PUDDU JARI 0,393 - 

23 DI GIUSEPPE SARA 0,200 - 

24 MANCA ANDREA 0,140 precede per età 

25 BELLU GIACOMO 0,140 precede per età 

26 AGUS SILVIA FAUSTA 0,140 - 

27 CONTU CESARE 0,120 - 

28 EGUAKUN ENOMA DAVID LUCKY 0,100 precede per età 

29 SERRA GIUSEPPE 0,100 - 

30 SERRA MARTA 0,090 - 

31 DE FEUDIS GIULIA 0,060 - 

32 PUTZULU NINO 0,040 - 

33 MELONI MIRIANA 0,033 precede per età 



34 LAI CLAUDIO 0,033 - 

35 DETTORI LINA 0,020 - 

36 MELE MARZIA 0,000 
Precede ex art. 5, comma 4, 

lett. e) D.P.R. n. 82/2023 

37 VARGIU LAURA 0,000 precede per età 

38 CONGIU RICCARDO 0,000 precede per età 

39 MELONI MARIA 0,000 precede per età 

40 FRAU CARLOTTA 0,000 precede per età 

41 ARBA JULIA 0,000 precede per età 

42 CABITZA ALICE 0,000 precede per età 

43 MASALA CLAUDIA 0,000 precede per età 

44 CARTA SEBASTIANO 0,000 precede per età 

45 CORONGIU GAIA 0,000 precede per età 

46 VENTRONI MARILYN 0,000 precede per età 

47 CASULA ROBERTA 0,000 precede per età 

48 MONTEVERDE ALESSIA 0,000 precede per età 

49 IMPELLIZZERI MARCO 0,000 precede per età 

50 PIRAS FRANCESCO 0,000 precede per età 

51 FRONGIA ELEONORA 0,000 precede per età 

52 MONTANA BEATRICE 0,000 precede per età 

53 CALATOLA ALICE 0,000 precede per età 

54 PIRAS ANNALISA 0,000 precede per età 

55 PISU MICHELA 0,000 precede per età 

56 MILIA RICCARDO 0,000 precede per età 

57 PALA MARTINA 0,000 precede per età 

58 MARCHETTI FRANCESCO 0,000 precede per età 

59 GARAU ALESSANDRA 0,000 precede per età 

60 NASHARTI FARID 0,000 precede per età 

61 VINCI SERENA 0,000 precede per età 

62 URRU BEATRICE 0,000 precede per età 

63 MATTA GIACOMO 0,000 precede per età 

64 PIBIRI GIULIA 0,000 precede per età 

65 CASULA GIULIA 0,000 precede per età 

66 MARCI MICHELA 0,000 precede per età 

67 MELIS FEDERICA 0,000 precede per età 

68 DEIANA LUCIA 0,000 precede per età 

69 USAI LAURA 0,000 precede per età 

70 PASCALIS VALENTINA 0,000 precede per età 

71 MEDAU JESSICA 0,000 precede per età 

72 MILIA LUCA 0,000 - 

 
 
 

3) DI TRASMETTERE il presente provvedimento, per gli adempimenti di competenza, all’ Azienda 
che ha richiesto la procedura in argomento; 

 
4) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda 

Regionale della Salute - ARES; 
 



5) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 
Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della 
Salute - ARES. 

 
 
 
 

IL DIRETTORE 
Dott. Marco Biagini 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
Regole valutazione titoli 

 
Dichiarazione incompatibilità esperto per la valutazione di tipo tecnico/scientifico o comunque discrezionale/soggettiva 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
Verbale del 08/01/2026 

 

 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

Delegato:__________________________ 

 

855999fadda
Font monospazio
  9   01  2026      24   01 2026


		2026-01-08T13:03:49+0100
	PALLA FABIO


		2026-01-08T13:23:01+0100
	MARCO BIAGINI


		2026-01-09T12:29:03+0100
	FADDA SERENELLA




